«...que por que vos demandé que me diesedes el vuestro castiello del
frexinal, el qual castiello tinie la orden del Temple et porque yo sope en
verdat que este castiello vos fuera dado por termino ante desto et que lo tenie
la orden forgadamente, mandé a vos el congejo que lo cercasedes et que lo
tomasedes por fuerga, ...»*

Sin embargo, tardé poco en recuperar Fregenal el concejo sevillano, pues
el 17 de marzo de 1312, Fernando IV devuelve la villa al dicho concejo, por
haber muerto Gonzalo Sinchez de Troncones, permaneciendo en su jurisdic-
cién durante varios siglos.

-Tras la toma de Jerez a los templarios, Jerez de los Caballeros paso a
realengo hasta que en 1370 Enrique 1I dond la villa con todos sus términos y

derechos a la Orden de Santiago, quienes la conservaron durante el resto de la
Edad Media*.

* Ibidem, carp. 1V, n° 7.

“ BARRETO HERNANDEZ, C. y LOPEZ MONROY, H.: Los seiiores de Villanueva del
Fresno, Oliva de la Frontera, 1991.

BENAVIDES, A.: Memorias de D. Fernando IV de Castilla, Madrid, 1860, pig. 689.
Ibidem, pigs. 692-693.
MARTINEZ Y MARTINEZ, M.R.: El libro de Jerez de los Caballeros, Sevilla, 1892.
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APENDICE DOCUMENTAL
2y g

Toledo, 9 de Septiembre de 1236

Carta de concesién de D. Fernando III por la que otorga el castillo de
Capilla con todos sus términos a la Orden del Temple.

AH.N. Orden de San Juan, Castilla leg. 1, nl 13.

Regali congruit magestati fideles quosque Deum religiosos sibi subditos
et deuotos sincere diligere affectumque dilectionis per retributionis opera
consumare. Eapropter tan presentibus quam futuris notum sit ac manifestum
quod ego Ferrandus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, Legionis et Gallecie et
Cordube, una cum filiis meis Alfonso, Federico et Ferrando, ex assensu et
beneplacito regine domine Berengarie, genitricis mee, et pro salute anime mee
progenitorumque meoreum, et pro seruiciis que michi sepius exibuistis ex
exibere cotidie non cessatis, facio cartam donationis, concessionis, confirmationis
et stabilitis uobis, domno Stephano de Bellomonte, dilecto et fideli meo, instanti
magistro ordinis milicie Templi in quinque regnis Hyspanie, necnon succesoribus
uestris magistris eiusdem ordinis, totique ordini uestro, perpetuo et irreuocabiliter
ualituram. Dono inquam uobis et concedo castrum meum quod dicitur Capellam,
cum terminis in presenti pagina nominatis: versus partem Guadiane sit terminus
Capelle usque ad metas termini de Muro, que sunt nominate in privilegio
plumbato quod ego dedi archiepiscopo toletano, deinde diuidat terminum
Capelle per medium cum Nauis que dicuntur uulgariter Nauas del Cuerpo; cum
Chil6n diuidat per medium usque ad sumitatem serre; cum Sancta Eufemia
diuidat per medium, ita quod ueniat per metam directum usque ad partes
terminum de Gahet; cum Gahet diuidat terminum hoc modo, quod Gahet habeat
duas partes termini et remaneat tercia pars Capelle, et in isto directo sint mete
per sumitatem serre usque ad serram que dicitur Dos Hermanas, et de serra ista
que dicitur Dos Hermanas sint mete usque ad medietatem uie que est inter
Capellam et Almorchén; et Capellam et Almorchén diuidant terminum per
medium, et de meta ista sit usque ad medietatem de Capella et de Amassatrigo;
et Capella et Amassatrigo diuidant terminum per medium, et de meta ista ueniat
pordirectum usque ad sumitatem serre, et per sumitatem eiusdem serre sit usque
ad terminum de Muro unde inceperunt termini limitari. Hos prenominatos
terminos dono et concedo iam dicto castro Capelle cum suis fontibus, montibus
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et pascuis, ingressibus et egressibus et cum omnibus directuris ad eosdem
terminos pertinentibus, hoc excepto quod hereditates et loca que ad colendum
apta et utilia uidebuntur excolantur, cetere uero hereditates seruentur inculte ad
ganatorum pascua et estremos. Quicumque uero tam de Regno Castelle quam de
Regno Legionis uoluerint intrare ad extremum de Capella cum suis ganatis,
intrent ad forum quod dent suam caballeriam, tali modo quod pro quinque
milibus ouium dent unum caballeriam, et pro quingentis uaccis dent similiter
unum caballarium; et qui non habuerit tantam summam ganati, det pro quingentis
ouibus unum morabetinum, et pro quinqaginta uaccis det unum morabetinum;
et qui habuerit magis uel minus ad istam rationem det pro quanto ganato
habuerit. Et mando quod ista conueniencia obseruetur ab omnibus tam de regno
Castelle quam de regno Legionis. Et hec mee donationis, conceesionis et
confirmationis pagina rata et stabilis omni tempore perseueret.